

**COMUNE DI SELEGAS
PROVINCIA DI CAGLIARI**

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 001 del 08.01.2007

OGGETTO	APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE POR 2000/2006 - Misura 4.20.b: Sviluppo e miglioramento delle Infrastrutture rurali connesse allo sviluppo dell'Agricoltura Viabilità rurale.
----------------	--

L'anno duemilasette il giorno otto del mese di gennaio in Selegas alle ore 09,30 e nella Casa Comunale

LA GIUNTA MUNICIPALE

Convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l'intervento dei Signori:

	Presente	Assente
Sindaco, Dott. Franco Sergio Pisano - Presidente	S	
Assessore: Casula Giorgio	S	
Assessore: Congiu Francesco Silvio		S
Assessore: Marrocu Pietro	S	
Assessore: Muscas Maurizio	S	

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Frau Adalgisa

LA GIUNTA

Acquisito il parere favorevole, espresso dal responsabile dell'Ufficio Tecnico ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000;

Visto l'art 11 della Legge Regionale 24/85

Visto l'art 49 del Dlgs 267/2000

VISTA la determinazione regionale n. 1038 del 10/11/2006 POR 2000/2006 - Misura 4.20.b: "Sviluppo e miglioramento delle Infrastrutture rurali connesse allo sviluppo dell'Agricoltura -Viabilità rurale".

VISTI gli elaborati di progetto tecnici e contabili relativi al progetto preliminare della Misura 4.20.b: "Sviluppo e miglioramento delle Infrastrutture rurali connesse allo sviluppo dell'Agricoltura -Viabilità - Importo complessivo del progetto comprendendo la quota Regione più la quota del Comune è di € 200.000,00;

Redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale

RILEVATO che la parte da cofinanziare all'atto di presentazione della domanda, della dichiarazione di impegno dell'Ente al finanziamento delle opere per una quota pari al 10% della spesa complessiva prevista risulta pari a euro 20.000,00 su un contributo totale del progetto di 200.000,00 euro

VISTO il decreto Legislativo n. 163/06 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive modificazioni

Considerato che l'importo complessivo del Progetto è 200.000,00 euro DI CUI 180.000,00 euro relativi al finanziamento RAS e 20.000,00 euro cofinanziati con fondi del Bilancio Comunale

DELIBERA

Di APPROVARE il progetto POR 2000/2006 - Misura 4.20.b: Sviluppo e miglioramento delle Infrastrutture rurali connesse allo sviluppo dell'Agricoltura.
Viabilità rurale

Dare atto che l'importo complessivo è 200.000,00 euro compresa la quota di cofinanziamento comunale pari al 10% dell'importo complessivo che verrà impegnata con fondi del bilancio comunale qualora la RAS finanzi il progetto in oggetto.

(QUADRO ECONOMICO):

Quadro Economico	
	Importi euro
A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI	
A misura	150.394,33
A corpo	
In economia	
TOTALE A)	150.394,33
B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA	
A misura	
A corpo	3.459,07
In economia	
TOTALE B)	3.459,07
Sommano A+B	153.853,40
C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
c1) Acquisizione aree o immobili e relativa pratica di aggiornamento catastale	
c2) Rilievi accertamenti e indagini	4.000,00
c3) Ricerca idrica	
c4) Imprevisti	1.848,59
c5) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto	
c6) Collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici.	

c7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	
c7.1) Progettazione, DLL ,Contabilità e Sicurezza	16.050,00
c7.2) Contributi Previdenziali integrativi (2%)	321,00
c7.3) I.V.A. (20%)	3.274,20
Sommano c7)	19.645,20
c8) Spese per attività di consulenza o di supporto	
c9) Incentivi Ufficio Tecnico (2%) Art 92 Dgl 163/06	3.077,07
c10) Accantonamento di cui all'Art 12 del DPR 554, fondo accordi bonari (3%)	
c11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	
c12) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto	
c13) Permessi, concessioni e autorizzazioni	400,00
c14) Spese per gara d'appalto	400,00
c15) Acquisizione e messa in opera di beni materiali - Forniture (Arredo Urbano) - IVA inclusa	
c16) Spese per consulenza, assistenza tecnica, pubblicità e ove previsto per opere artistiche	1.390,40
c17) I.V.A. sui lavori (10%)	15.385,34
Totale C	46.146,60
Importo Complessivo A+B+C	200.000,00

-Individuare quale responsabile unico del procedimento il geometra Aru Arnaldo

- Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva;

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO
Dott. Pisano Franco Sergio

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Adalgisa Frau

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 1 del 08.01.2007

OGGETTO	APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE POR 2000/2006 - Misura 4.20.b: Sviluppo e miglioramento delle Infrastrutture rurali connesse allo sviluppo dell'Agricoltura Viabilità rurale.
----------------	--

PARERE REGOLARITA' TECNICA Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Geom. Aru Arnaldo Li, 09.01.2007	
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Si certifica che la presente delibera in data odierna è stata pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Rag. Savio D. Congiu Selegas, li, 09.01.2007	C O M U N E D I S E L E G A S <i>Provincia di Cagliari</i> PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO <i>Selegasi, li 09.01.2007</i> <i>Il Responsabile del Servizio Rag. Savio d. Congiu</i>
	Prot